
REPUBLICA DEL ECUADOR e y 11 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS q 7519 Y 

RESOLUCION M2 RL- 

TERESA MINUCEE DE MERA, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, 

EN ejercicio de las atribuciones que la confie- 
re la Ley, y, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Escritura Pública de 2% de septien- 
bre de 1980, celebrada ante el Notario Segundo del Cantón 
Quito, se ha establecido una fíncursal en la ciudad de Gua 
yagquál de la compañía de responsabilidad limitada denomi- 
nada "COMERCIAL ELUROTEX COMPAÑIA LIMITADA”; 

QUE el señor Ingeniero Marcelo Pinto Albornoza, 

en su calidad de Cerente de la compañía, debidamente aute 
rizado, ha comparecido a este Despacho para solicitar la 

aprobación de la apertura de Sucursal en la ciudad de Cua 
yequil de "COMERCIAL EUROTEX COMPAÑIA LIMITADA", a cuyo 
efecto ha presentado tres copias certificadas de la Escri 

tura Pública de 23 de septiembre de 1930; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de 
esta Superintendencia, mediante Informe número SC-1074 y 
Memorándum número SC-502-DIA, de 30 de octubre de 1980,ha 
verificado la legalidad del acta de Junta Ceneral de So- 

cios y ha comprobado que el capital que se asigna a la Su 
cursal de "COMERCIAL EUROTEX COHPAÑIA LIMITADA" se ha efec 

tuado con observaacia de las disposíciones legales pertí- 

nentes y de conformidad con los términos constantes de la 

Eserifura Pública de 29 de septiembre de 1980, ororgada 
ante el Noterio Segundo del Cantón Quito; 

QUE el Departamento Legal, mediante menorándun 
número DJ-RL-80-062, de 11 de neviembre de 1930, ha emiti- 
de informe favorable para la continuación del trámite; 

QUE pata el otorgamiento de la Escritura Públi- 
ca antes referida se ha cumplido con todos los requisitos 
necernarios para su validez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la apertura de Sucursal en la 
ciudad de Guayaquil y la reforma de es 

tatutos de la compañía de responsabilidad limitada denomi- 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

nada "COMERCIAL EUROTEX COXPAÑIA LIMITADA", de conformi- 

dad con los términos constantes de la Escritura Pública 
de 29 de septiembre de 1930, eelebrada ante el Notario 
Segundo del Cantón Quíto, 

ARTICULO SEGUNDO,- DISPONER que un extracto de la Eserí 

tura Pública de 29 de septiembre de 
1980, que será elaborado por esta Superintendencia, se 
publique, por una sola vez, en uno de los diarios de ma- 
yor circulación en las ciudades de Quito y Cuayaquil. Un 
ejemplar íntegro de los periódicos en los que se cumpla 
esta Fformaliñad deberá ser entregado a este Despacho pa 

ra su archivo, 

ARTICULO TERCERO.- DISPUNER que el señor Notario Públi- 
co Segundo del Cantón Quito anote al 

margen de la matriz de la Escritura Pública de apertura 
de sucursal y reforma de estatutos de “COMERCIAL EUROTEX 
COMPAÑIA LIMITADA", otorgada en esa Notarfa, el 2% de 
septiembre de 1980, que se la aprueba en virtud de la pre 

sente Resolución. El señor Notarío sentará razón de es- 
ta anotación marginal, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el señor Notario Públigo 
Segundo del Cantón Quito anote al 

margen de la matriz de la Escritura Públiea de constitu- 
ción de "COMERCIAL EUROTEX COMPAÑIA LIMITADA", de 25 de 

abtil de 1980, que mediante Escritura Pública de 28 de 
septiembre de 19580, celebrada ante el mismo Notario, la 
compañía ha procedido a establecer una Sueursal en la ciu 

dad de Guayaquil y reformar sus estatutos sociales, y aúe 

se aprueba mediante la presente Resolución. El señor No- 
tario sentará raz6n de esta anotación marginal, 

ARTICULO QUINTO,- DISPONER que el señor REgistrador Mer 
cantil del Cantón Ouito anote al mar- 

gen de la inscripeión de la Escrígura Pública mencionada 
en el artículo anterior, que nediante Escritura Pública 
de 29 de septiembre de 1980, celebrada ante el Notario Se 
gundo del Cantón Quito, "COMERCIAL EUROTEX COMPAÑIA LIMI- 

TADA" ha procedido a establecer una Suemrsal en la ciudad 
de Cuayaquil y reformar sus estatutos sociales, actos que 
son aprobados en virtud de la presente Resolución. El se 
ñor Registrador sentará razón de esta anotación marginal, 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que el señor Registrador Mer 
cantil del Cántón Guayaquil inscriba 

la Escritura Pública de apertura de sueursal y reforma de 
estatutos de "COMERCIAL EUROTEX COMPAÑIA LIMITADA", otor-



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA! DE COMPAÑIAS 
  

ES 
y 

13 

gáda en la Notaría. Segunda del Cantén Quito, el 29 de sep- 
state de 1980, justo ¿ón la presente Resslución.: El se- 
or REgistrador archivayÉ la segunda copía de dicha Eseri- 

“era y davolvarí las Féstantes eoñ la vasón de la “insertip- 

  

a 

_«GUALIDO ¿yabin os expediente. 
LE 

COMUNI UESE .- DADA. y firmada en la; ¡Su 
perintendencia de Compañf pay en Quito, NA 98m / _ 

, 
Po. 

Y onde 
_Econ. Teresa Minuche Mera, 

— ÁAÑIAS. 

PROVEYO y firmó la Resolución que an- 
tecade, la señora Econonista Teresa Minuche de Mera, Super 
intendente de Compañías, en Quito, a 

4 ia 580 
CERTIFICO.- 

Dg 
1 1-XI-30 » 

  

Con esta fecha“se tomó nota ul margen de la inscripción 

número 487 de 3 de Junio de 1930, a Fs. 1132 del Regis- 
tro Mercantil, tomo 4- Se da así cumplimiento a lo -    

    

   

  

ta. El REGISTRADOR 

OD». Gustaso Garóa do 
REGISTRADOR MERCANTIL 

   



Certifico: que con Pecha de hoy, queda: ¿inacráte: >: 

esta Resolución de fojas 33.548 a 33.554, NÓómero 7.460 del 

Registro Mercantil y anotada beje el nómera 23.792 del Re 

       Pe A perterio.=- Guáyaquil,. única dea Diglemt 0 rta     
  

= * > 
. : . + or 31 . af 

a em 
TE e o % de e o y, org e 

e 

ds 

á 

+ 
A 

>, 

* 
», 

ho e , 
a . 

ÓN % 

. Y 4 5 as na 

. ke s o 
o. o A » 

* 

A 
too 

rm
 

  

     0 a ona est: Ad O 

AAA EOMATCIODA


